
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 319 del 04/08/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 108 DEL 04/08/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: SELEZIONE CANDIDATURE PROGRAMMA GARANZIA GIOVANI -
DETERMINAZIONI



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: SELEZIONE CANDIDATURE PROGRAMMA GARANZIA GIOVANI -
DETERMINAZIONI

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2021-2023 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della
G.C. n.27 del 10/08/2021;
RICHIAMATO il  decreto  dirigenziale  n°  55  del  21/01/2019  Dipartimento  50  -  Giunta  regionale  della
Campania direzione generale 11 – DG  istruzione la formazione, il lavoro e le politiche giovanili,  con il quale
la Regione Campania ha approvato l’Avviso per la partecipazione degli operatori seconda fase di attuazione
del Piano Garanzia Giovani Campania”;
DATO ATTO che con Delibera di G.C.  n. 7  del   01/02/2019 è stato individuato idoneo organismo a cui
affidare il prosieguo amministrativo relativo all’attivazione dei predetti tirocini, secondo quanto disposto dal
programma “GARANZIA GIOVANI CAMPANIA “GARANZIA IN (INSERIMENTO, INCLUSIONE, INTEGRAZIONE)”,
in accordo con l’Agenzia di Promozione Lavoro CONSVIP SRL; 
PRESO ATTO che il Comune di Forino in qualità di soggetto ospitante, è stato ammesso al finanziamento
“PAR Campania Garanzia Giovani Misura 5_Tirocini  extracurriculari”,  con D.D. n. 287 del  14.05.2021 e
successivo  a seguito di presentazione delle domande;
EVIDENZIATO che i  destinatari sono giovani di età compresa tra i 16 a 35 anni (34 anni e 364 giorni) che
risultino ammessi alle operazioni finanziate con l’Asse 1 Bis del PAR Campania che:
- devono essere disoccupati ai sensi del combinato disposto dell’art. 19 del d.lgs. 150 del 14/09/2015 e

dell’art.4  comma  15-quater  del  d.l  n.  4/2019  (convertito  con  modificazione  dalla  l.  n  26  del
28/03/2019);  

- devono essere residenti nelle Regioni meno sviluppate e in transizione beneficiarie dell’Asse I bis1.
DATO ATTO che il soggetto ospitante è il Comune di Forino (AV), mentre il soggetto promotore dei tirocini
è l’ApL Consvip srl, Via Nuova Poggioreale 60, 80143 – Napoli – NA;
CONSIDERATO  che  il  Comune,  d’intesa  con  l’APL,  ha  attivato  l’avviso  di  manifestazione  d’interesse
pubblicando le  vacancy nei termini indicati dal D.D. 735 del 27.12.2021 di ammissione a finanziamento,
pubblicato sul BURC n. 1 del 03/01/2022, per  la selezione dei tirocinanti mediante le procedure previste
dall’Avviso  Pubblico  di  cui  al  DD  n.  1292  del  09.12.2019  e  attraverso  la  piattaforma  regionale
https://cliclavoro.lavorocampania.it/     giusto  avviso  pubblico  pubblicato  oltre  che  sulla  piattaforma click



lavoro Campania,  all’Albo on line e sul sito istituzionale dell’ente in data 15.01.2022, , ricercando i seguenti
tirocini formativi della durata di 12 (dodici) mesi, riservata ai candidati iscritti nelle categorie protette;  
VISTI:
- il decreto dirigenziale n. 287 del 14/05/2021;
- il decreto dirigenziale n. 735 del 27/12/2021;
DATO  ATTO  che  il  termine  per  la  presentazione  delle  candidature  di  cui  all’avviso  delle  vacancy  in
argomento  è  scaduto  il  28  febbraio  2022  e  che  gli  aspiranti  tirocinanti  che  hanno  fatto  richiesta  di
partecipazione entro tale data sono stati n. 13 come da accluso elenco; 
ATTESO CHE occorre convocare gli aspiranti tirocinanti che hanno manifestato l’interesse candidandosi per
il  profilo  di  tirocinio  individuato  al  fine  di  svolgere  un  colloquio  motivazionale  e  sulle  competenze
possedute;
DATO ATTO che l’adozione del presente atto non comporta impegno di spesa; 
RICHIAMATA la determinazione del direttore del Consorzio per il Welfare Integrato dell’Ambito A02 con la
quale è stata individuata la commissione;
VISTI :
lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
la L. n.241/90;

DETERMINA
Per le motivazioni che precedono,
1. DI APPROVARE la premessa e le motivazioni su evidenziate che si considerano espressamente ivi ri-

chiamate;
2. DI  PRENDERE  ATTO dell’elenco  composto  da  numero  13  manifestazioni  d’interesse  relative  alla

candidatura per lo svolgimento di tirocini finanziati dal programma Garanzia Giovani presso il Comune
di Forino:

CODICE VACANCY PROFILO CANDIDATURA

1. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
2. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
3. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
4. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
5. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
6. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
7. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
8. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
9. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
10. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
11. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
12. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA
13. 0500022211000000000112846 ADDETTO FUNZIONI DI SEGRETERIA

3. DI NOMINARE allo scopo la commissione di selezione, già individuata dal Direttore del Consorzio per il 
Welfare Integrato dell’Ambito A02, composta da: 
Dott. Flaviano Di Grezia, Presidente 
Dott.ssa Marisa Lena, componente
Dott.ssa Lauro Serena, componente con funzioni di segreteria; 

4. DI DARE ATTO che nelle sedute di valutazione la commissione potrà essere coadiuvata dal personale
dell’APL Consvip SRL;

5. DI DARE ATTO che ai componenti della commissione in parola non spetta alcun compenso;
6. DI AUTORIZZARE i suddetti componenti della Commissione al trattamento dei dati personali, nei limiti

in cui sia strettamente necessario, vincolandoli al rispetto degli obblighi di riservatezza e segreto d’uffi-



cio stabiliti dalla normativa in materia di protezione dei dati personali, dal Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici (DPR 62/2013) e dal Codice di comportamento del personale del Comune di Fo -
rino;

7. DI  PRENDERE ATTO della convocazione dei candidati di cui all’elenco agli  atti d’ufficio relativo alle
manifestazioni d’interesse di che trattasi il giorno 11 agosto 2022 alle ore 11:00;

8. DI EVIDENZIARE che la pubblicazione dell’avviso con il calendario di convocazione all’albo on line e
sulla home page istituzionale Amministrazione Trasparente, ha valore di notifica della convocazione a
tutti gli effetti di legge e il candidato che pur avendo inoltrato la domanda, non si presenta al colloquio
nel giorno e nell’ora stabilita, è escluso dalla selezione per non aver completato la relativa procedura; 

9. DI DARE ATTO, che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;
10. DI DARE ATTO che il visto di regolarità tecnica ex art.147 bis del T.U.E.L. sulla presente determinazione

viene apposto con la sottoscrizione del presente atto;
11. DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio  e nella sezione

Concorsi Amministrazione Trasparente;
12. DI EVIDENZIARE che contro il presente atto è possibile proporre ricorso da parte degli interessati al

Competente Tribunale Amministrativo Regionale entro giorni 60 ovvero entro 120 giorni al Capo dello
Stato dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 04/08/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 04/08/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


